АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2013 г.

                                                 №  60
	О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения Аган от 15.05.2012 № 27 «О мерах по противодействию коррупции в сельском поселении Аган»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих:
1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения Аган от 15.05.2012 № 27 «О мерах по противодействию коррупции в сельском поселении Аган» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Основными функциями Совета являются:

рассмотрение вопросов, связанных с решением задач по противодействию коррупции с участием общественности;

проведение мероприятий по антикоррупционной пропаганде, содержанием которой является просветительская работа в обществе по вопросам противостояния коррупции в любых ее проявлениях;
анализ ситуации в области противодействия коррупции и принятие предложений по устранению причин, ее порождающих;

мониторинг федерального законодательства, законодательства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в сфере противодействия коррупции, выработка мер по своевременному выполнению федеральных мероприятий и мероприятий Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в сфере противодействия коррупции;

взаимодействие  с органами государственной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления иных муниципальных образований, организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации по вопросам своего ведения;

рассмотрение материалов в отношении лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, свидетельствующих о:
- непредставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- предоставлении недостоверных и (или) неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- нарушение запретов, ограничений и обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции.»
2. Опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб – сайте администрации Нижневартовского района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган

         Г. Г. Соколов